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CONSTANCIA: la dejo en el sentido que el término de TRES (3) DIAS, concedido
a las partes dentro del presente proceso para presentar objeciones a las
LIQUIDACIONES DEL CREDITO (actuaciones 40 y 43 del expediente) se encuentra
vencido vencid. Dicho término transcurrié en silencio. Pero advierte el Despacho
que la liquidaciéon del crédito presentada por la parte demandante no se ajustan a
la realidad del crédito aqui cobrado- sirvase proveer. Armenia Q, junio 14 de
2023.-

Secretaria.

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Armenia Quindio, Junio quince del dos mil veintitrés. -

En atencién a la constancia secretarial que antecede y una vez corroborada
su veracidad, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en el humeral
tercero (3°) del articulo 446 del Cddigo General del Proceso, modifica la
LIQUIDACION DEL CREDITO (actuaciones 40 y 43 del expediente)
presentada por la parte demandante, por no ajustarse a la realidad, dentro
del presente proceso Ejecutivo promovido por la sociedad INVERSIONES
EL DIAMANTE S.A, en contra del sefior MARTIN EMILIO SANCHEZ

RODRIGUE, y aprueba la liquidacion adicional del crédito que a
continuacion se determina:

7-may-18 | 30-may-18 |225% | 24| $1.081.000,00| $ 19.489,03 $19.489,03
1-un-18 | 30-jun-18 |224%| 30| $1.081.000,00 | $24.191,94 $43.680,97
1ul-18 | 30-ul-18 |2,21%| 30| $1.081.000,00 $23.926,78 $67.607,75
1-ago-18 | 30-ago-18 |2,21% | 30| $1.081.000,00| $23.926,78 $91.534,53
1-sep-18 | 30-sep-18 |2,19%| 30| $1.081.000,00 | $ 23.692,85 $115.227,38
l-oct-18 | 30-oct-18 |217%| 30| $1.081.000,00 | $ 23.501,05 $138.728,43
1-nov-18 | 30-nov-18 |2,16% | 30| $1.081.000,00| $ 23.351,62 $162.080,05
1-dic-18 | 30-dic-18 |2,16%| 30| $1.081.000,00| $ 23.351,62 $185.431,67
l-ene-19 | 30-ene-19 |213%| 30| $1.081.000,00| $22.998,51 $208.430,18
1-feb-19 | 28-feb-19 |2,18% | 30| $1.081.000,00| $ 23.575,68 $232.005,86
1-mar-19 | 30-mar-19 |215% | 30| $1.081.000,00| $23.223,36 $255.229,22
1-abr-19 | 30-abr-19 |215% | 30| $1.081.000,00| $23.223,36 $278.452,58
1-may-19 | 30-may-19 |2,15% | 30| $1.081.000,00| $23.191,27 $301.643,85
1-un-19 | 30-un-19 |214%| 30| $1.081.000,00 | $ 23.148,46 $324.792,31
1ul-19 | 30-ul-19 |2,14%| 30| $1.081.000,00| $23.127,06 $347.919,37
1-ago-19 | 30-ago-19 |2,14% | 30| $1.081.000,00| $ 23.169,87 $371.089,24
1-sep-19 | 30-sep-19 |2,14%| 30| $1.081.000,00| $ 23.169,87 $394.259,11
l-oct-19 | 30-oct-19 |212% | 30| $1.081.000,00 | $22.934,17 $417.193,28
1-nov-19 | 30-nov-19 |211%| 30| $1.081.000,00 | $ 22.859,06 $440.052,34
1-dic-19 | 30-dic-19 |2,10%| 30| $1.081.000,00| $22.730,17 $462.782,50
1-ene-20 | 30-ene-20 |2,09% | 30| $1.081.000,00| $22.579,58 $485.362,09
1-feb-20 | 28-feb-20 |2,12% | 30| $1.081.000,00| $22.891,26 $508.253,34
1-mar-20 | 30-mar-20 |2,11% | 30| $1.081.000,00| $22.773,15 $531.026,49




1-abr-20 | 30-abr-20 |2.08% | 30| $1.081.000,00| $22.493,43 $553.519,93
1-may-20 | 30-may-20 | 2,03%| 30| $1.081.000,00| $21.953,31 $575.473,24
1-jun-20 | 30-un-20 |2,02%| 30| $1.081.000,00| $21.877,46 $597.350,70
1-jul-20 30-jul-20 12,02% | 30| $1.081.000,00| $21.877,46 $619.228,17
1-ago-20 | 30-ago-20 |2,04%| 30| $1.081.000,00| $22.061,57 $641.289,74
1-sep-20 | 30-sep-20 [2,05% | 30| $1.081.000,00| $22.126,47 $663.416,20
l-oct-20 | 30-oct-20 |2,02% | 30| $1.081.000,00| $21.844,94 $685.261,14
1-nov-20 | 30-nov-20 [2,00% | 30| $1.081.000,00| $21.573,49 $706.834,63
1-dic-20 30-dic-20 | 1,96% | 30| $1.081.000,00| $21.159,48 $727.994,11
l-ene-21 | 30-ene-21 |194%| 30| $1.081.000,00| $21.006,51 $749.000,62
1-feb-21 | 28-feb-21 |197%| 30| $1.081.000,00| $21.246,78 $770.247,40
1-mar-21 | 30-mar-21 |195%| 30| $1.081.000,00| $21.104,87 $791.352,27
l-abr-21 | 30-abr-21 |194%| 30| $1.081.000,00| $20.995,58 $812.347,85
1-may-21 | 30-may-21 |193%| 30| $1.081.000,00| $20.897,11 $833.244,96
1-jun-21 | 30-un-21 |1,93%| 30| $1.081.000,00| $20.886,16 $854.131,12
1-jul-21 30-jul-21  1193%| 30| $1.081.000,00| $20.853,31 $874.984,44
l-ago-21 | 30-ago-21 |194%| 30| $1.081.000,00| $20.919,00 $895.903,44
1-sep-21 | 30-sep-21 |1,93% | 30| $1.081.000,00| $20.864,26 $916.767,70
l-oct-21 | 30-oct-21 |1,92% | 30| $1.081.000,00| $20.743,74 $937.511,44
1-nov-21 | 30-nov-21 |194% | 30| $1.081.000,00| $20.951,83 $958.463,27
1-dic-21 30-dic-21 |1,96%| 30| $1.081.000,00| $21.159,48 $979.622,75
l-ene-22 | 30-ene-22 |198% | 30| $1.081.000,00| $21.377,59| $1.001.000,34
1-feb-22 | 28-feb-22 |204% | 30| $1.081.000,00| $22.072,39| $1.023.072,73
1-mar-22 | 30-mar-22 |2,06%| 30| $1.081.000,00| $22.256,14| $1.045.328,87
l-abr-22 | 30-abr-22 |1212%| 30| $1.081.000,00| $22.880,53| $1.068.209,39
1-may-22 | 30-may-22 |2,18% | 30| $1.081.000,00| $23.586,34| $1.091.795,73
1-jun-22 | 30-un-22 |225%| 30| $1.081.000,00| $24.329,55| $1.116.125,29
1-jul-22 30-jul-22 1234%| 30| $1.081.000,00| $25.245,66| $1.141.370,95
l-ago-22 | 30-ago-22 |2,43%| 30| $1.081.000,00| $26.21581| $1.167.586,76
1-sep-22 | 30-sep-22 |2,55% | 30| $1.081.000,00| $27.546,21| $1.195.132,97
l-oct-22 | 30-oct-22 |2,65%| 30| $1.081.000,00| $28.677,07| $1.223.810,04
1-nov-22 | 30-nov-22 |2,76% | 30| $1.081.000,00| $29.855,50| $1.253.665,54
1-dic-22 30-dic-22 [2,93%| 30| $1.081.000,00| $31.701,05| $1.285.366,59
l-ene-23 | 30-ene-23 [3,04% | 30| $1.081.000,00| $32.874,10| $1.318.240,69
1-feb-23 | 28-feb-23 |3,16% | 30| $1.081.000,00| $34.168,15| $1.352.408,84
1-mar-23 | 30-mar-23 |3,22%| 30| $1.081.000,00| $34.799,49| $1.387.208,33
1-abr-23 | 30-abr-23 |[3,25% | 30| $1.081.000,00| $35.132,70| $1.422.341,03
1-may-23 | 30-may-23 |3,17% | 30| $1.081.000,00| $ 34.254,47 $1.456.595,50
1-jun-23 | 15-un-23 |3,12%| 15| $1.081.000,00| $16.882,16| $1.473.477,66




94

Total adeudado al 15 de junio de 2023 por concepto de capital e intereses
la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($ 2.554.478.00)
Mcte.

En atencion a lo anterior, esto es, encontrase la liquidacion del crédito
actualizada a la fecha el despacho considera que no es necesario correr traslado
de la liquidacién de crédito allegada por la parte actora visible en el consecutivo
45 del expediente. -

Notifiq uese, CERTIFICO: Que el anterior auto se notificd a las
partes por estado de hoy 16 de junio de 2023. No. 104
v Z
=== -
NORA LONDONO LONDONO

SECRETARIA

ABEL DARIO GONZALEZ

Juez.

icmt




